
一花商工発第 ８２号 

令和６年 ８月２１日 

会員の皆様へ 

一迫花山商工会 

会 長 佐 藤 倫 治 

（公印省略） 

 

あなたも家族もまるごと守る！頼れる補償の 

商工会の福祉共済のご案内 

 

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、商工会事業運営に格別のご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

商工会会員福祉共済とは、商工会会員のために全国の商工会連合会が運営する共済制

度で、多くの会員の皆様にご利用いただいております。 

けが、病気、さらにはがんまで幅広く補償し、もしもの時の生命の保障まで、商工会会

員の皆様だけがご加入いただける特別な制度で、あなたも家族もまるごと守る「頼れる

補償」です。 

つきましては、加入を希望される方、制度の詳細について説明を聞いてみたい方は、加

入相談シートに必要事項をご記入の上、商工会までお申込み下さい。 

 

記 

 

１．福祉共済の種類 

（1）「けが」＋「損害」の補償 

◆「けが」補償：けがによる死亡・後遺障害、入院、手術、通院を補償します。 

◆「損害」補償：他人に対して法律上の損害賠償責任を負った場合に補償します。 

（2）「病気」の補償 

◆疾病による入院、手術等を補償します。 

※ご加入は「けが」の補償とセットです。「病気」の補償のみのご加入はできません。 

（3）「がん」の補償 

◆トータル「がん」補償：がん・けが・疾病による入院、手術等を補償します。 

◆シンプル「がん」補償：がんによる入院、手術等を補償します。 

（4）「生命」保障 

◆死亡と傷害または疾病による所定の高度障害状態を保障します。 

 

※制度の詳しい内容は、添付のパンフレットをご覧ください。 

 

❋お問い合わせ❋ 

一迫花山商工会 電話５２－３３００・ＦＡＸ５２－２００５ 

 

 



 

商工会福祉共済加入相談シート 
 

 

■ご相談したい事項を下記にご記入のうえ、ＦＡＸ等でお申込み下さい。 

■担当職員が、すぐにご連絡させていただきます。 

■相談事項の秘密は厳守いたします。 

 

 

一迫花山商工会 行 
 

申込年月日 令和  年   月   日 

事業所名  

お名前  

電話番号  

FAX 番号  

加入ご検討の 

対象者 

※該当する項目に○で囲んで下さい（複数可） 

 

①商工会会員 

②商工会会員の家族 

③従業員 

④従業員の家族 

 

相談したい 

共済の種類 

※該当する項目に○で囲んで下さい（複数可） 

 

①けがの補償 

②病気の補償 

③がんの補償 

④生命保障 

⑤その他（            ） 

 

 

一迫花山商工会 
ＴＥＬ ５２－３３００・ＦＡＸ ５２－２００５ 


